
č. smlouvy 64 98 7 002/40

DODATEK č. 40
k PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ

č. 64 98 7 002

Statutární město Brno
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 1, PSČ 602 00
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem
IČ: 449 92 785
Bankovní spojení:

dále jen příkazce

a

Lesy města Brna, a.s.
se sídlem Kuřim, Křížkovského 247
zastoupené RNDr. Mojmírem Vlašínem, předsedou představenstva
IČ: 607 13 356, DI
Bankovní spojení:

subjekt zapsaný u Krajského soudu v Brně
oddíl B, č. vložky 4713

dále jen příkazník

Obě smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku v souladu s ust. čl. VII. bod 3
příkazní smlouvy:

I.
Odměna příkazníka

Upravuje se čl. V bod 2 příkazní smlouvy takto:
Pro rok 2017 bude činit celkový objem prací 7.734.040,- Kč, včetně DPH. V této celkové
ceně jsou zahrnuty i náklady na opravu a údržbu rekreačních a sportovních zařízení, nákup
nových mobilních WC a správa a údržba grilovacích míst a plovoucího rekreačního mola.



1 
Obě strany se dohodly na následujících cenách prací pro rok 2017: 

P R Á C E 
Měr. 
jedn. 

Počet 
měr.jedn. 

Cena 
Kč/jedn. 

Četnost CELKEM 

Základní komplexní údržba m2 619 236 6,50 4 x ročně 4 025 040,00 

Pronájem ekologických WC – 
přefakturace f. TOI - TOI 

    290 000,00 

Odvoz a likvidace odpadu - 
přefakturace f. SAKO  

    355 000,00 

Ruční čištění a úklid WC  včetně 
úklid. materiálu a hyg. potřeb 

hod 2 000 200,00 denní úklid 400 000,00 

Sběr a likvidace  nahromaděných 
naplavenin 

hod 1 300 150,00  195 000,00 

Údržba pěších tras  včetně 
posypového materiálu 

hod 1200 400,00 dle potřeby  480 000,00 

Údržba rekreačních a sportovních  
zařízení – práce a materiál 

hod 1520 250,00 dle potřeby  380 000,00 

Oprava rekreačních a sportovních 
zařízení , revize zařízení  

    100 000,00 

Údržba grilovacích míst hod. 700 150,00 denní úklid 100 000,00 

Údržba plovoucího mola (montáž, 
demontáž, úschova) 

Hod.   dle potřeby  100 000,00 

Mimořádná údržba plážových ploch 
ploch v hlavní sezoně  - pokos ploch 
včetně likvidace hmoty  

m2 170 000 2,00 1 x  340 000,00 

Mimořádný úklid ploch v době 
ohňostrojů  

hod 320 150,00  48 000,00 

Zvýšení četnosti sběru odpadků 
v hlavní sezóně 

hod 1090 150,00  163 500,00 

Travnaté plochy-dosetí trávy (zemina 
+ osivo + práce) 

m2   dle potřeby  110 000,00 

Výřez a prořezávka stromů  - lesní 
porosty na rekreačních plochách  

hod 1125 200,00 2 x ročně  225 000,00 

Likvidace dřevin včetně manipulace - 
lesní porosty na rekreačních plochách 

hod 1150 150,00 2 x ročně 172 500,00 

Nákup nových mobilních WC      250 000,00 

C  E  L  K  E  M 
 

   7 734 040, 00  

 
(Základní komplexní údržbou se rozumí – pokos travnatých ploch ručně a mechanizovaně 
minimálně 4x ročně, výška trávy však nesmí přesáhnout 20 cm, výhrab travnatých ploch 
včetně likvidace hmoty, pokos porostů křovinořezy, odstranění náletu, shrabování listí, odvoz    
a likvidace veškerého odpadu v souvislosti s uvedenými pracemi, celoroční údržba pěších tras 
ruční včetně posypového materiálu, odstranění posypového materiálu po skončení zimního 
období).     
V odůvodněných případech je možné výši finančních prostředků za jednotlivé položky prací 
měnit, a to v rozpětí  + - 10% z celkové ceny prací.     
 
 



2
II.

Ostatní ujednání příkazní smlouvy č. 64 98 7 002 zůstávají tímto dodatkem nedotčena a jsou
nadále v platnosti.

Dodatek č. 40 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž příkazce obdrží 3 stejnopisy a příkazník
1 stejnopis. Dodatek č. 40 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Příkazce je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(zejména ust. § 9 odst. 2 zákona č. 61/2006 Sb.).

Příkazník jako příjemce nese spoluodpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti
poskytování finančních prostředků, ve smyslu čl. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské
unie. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky
představují nepovolenou veřejnou podporu, je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit,
včetně úroků.

Doložka

Tento dodatek smlouvy byl schválen Radou města Brna na schůzi R7/101. konané dne
14. 2. 2017.

V Brně dne 24.2.2017 V Brně dne 24.2.2017

JUDr. Marta Kolková RNDr. Mojmír Vlašín
vedoucí Odboru vodního a lesního předseda představenstva
hospodářství a zemědělství MMB Lesy města Brna, a.s.
pověřena podpisem R7/101. RMB


